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Książka może być interesującą pozycją dla menedżerów zarówno sektora prywatnego, jak i 

publicznego, a zwłaszcza menedżerów szkolnictwa wyższego, oraz pracowników uczelni. 

Benchmarking jest z powodzeniem stosowany w szkołach wyższych na świecie. W Polsce do 

tej pory nie został wprowadzony do praktyki zarządczej. Podjęcie przez autorkę problematyki 

benchmarkingu jako narzędzia doskonalącego zarządzanie uczelnią stanowi zatem 

nowatorskie przedsięwzięcie.  

Celem publikacji jest usystematyzowanie wiedzy na temat inicjatyw benchmarkingowych w 

szkolnictwie wyższym na świecie.  

 

W książce szczegółowo omówiono między innymi:  

 pojęcia związane z zarządzaniem uczelnią, 

 rolę koncepcji organizacyjnego uczenia się oraz organizacji uczącej się w kontekście 

uczelni, 

 definicję oraz ewolucję pojęcia benchmarkingu, 

 cele benchmarkingu, jego bariery i korzyści z wdrożenia, 

 autorską klasyfikację benchmarkingu z uwzględnieniem kryterium przedmiotowego, 

podmiotowego, rodzaju danych i ochrony danych, wsparcia i relacji z partnerami, 

 przesłanki podejmowania benchmarkingu w szkołach wyższych, 

 referencyjną metodykę benchmarkingu procesowego w uczelni, opartą na koncepcji 

spirali benchmarkingowej A. Kelly'ego. 

 

"Książka ta, dotycząca wykorzystania w szkolnictwie wyższym benchmarkingu - narzędzia 

zarządzania powszechnie już stosowanego w praktyce gospodarczej, stanowi cenne 

uzupełnienie niewielkiego dotychczas zbioru prac na temat sposobu zarządzania w sektorze 

szkół wyższych i zasad funkcjonowania uczelni. Ze względu na niezwykłą aktualność, 

kompleksowe i obszerne ujęcie tematu, a także opisanie w niej doświadczeń zarówno 

światowych, jak i krajowych przy realizacji projektów benchmarkingowych, może być 

wartościową lekturą dla zarządzających uczelniami, a także innymi organizacjami".  

prof. zw. dr hab. Jerzy Bieliński  

Dziekan Wydziału Zarządzania Uniwersytetu Gdańskiego  

 

 

"Zagadnienia opisane w niniejszej książce mają duże znaczenie wobec toczącej się dyskusji 

na temat roli szkół wyższych w kreowaniu społeczeństwa i gospodarki opartej na wiedzy. 

Publikacja ta doskonale wpisuje się w rozważania o potrzebie kreatywności i innowacji, 

racjonalizacji nakładów na kształcenie, zachowaniu autonomii i tożsamości uniwersytetów, 

wypełnianiu ich naczelnej misji oraz funkcjonowaniu w warunkach postępującej 

globalizacji".  

prof. zw. dr hab. Mirosława Lasek  

Wydział Nauk Ekonomicznych, Uniwersytet Warszawski 
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